

**MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE**

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka
tel.: 29 769 14 62
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl
www.mzk.ostroleka.pl

Ostrołęka, dnia 31.03.2023 r.

Wszyscy wykonawcy

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.
„DOSTAWA SPRZEŻONEGO GAZU ZIEMNEGO CNG DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU
KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE”**

Pytanie nr 5. Czy zamawiający dopuszcza możliwość stosowania innej formuły cenowej niż ta wskazana w SWZ, poprzez zastosowanie formuły, w której wyliczenie wartości realizacji zamówienia będzie opierać się na zasadzie rabatu cenowego liczonego od ceny detalicznej określonej na dystrybutorze w dniu sporządzenia oferty ?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza inną formułę cenową

Formuła cenowa – algorytm obliczania wartości dostarczanego paliwa gazowego CNG

			Ostrołęka
lp.	opis - formuła cenowa dla stacji stacjonarnej	jednostka	wartość
cena A			
1	Cena detaliczna	zł netto	
2	Rabat cenowy	zł netto	
cena B (podatki)			
3	opłata paliwowa wg Rozporządzenia MiIB	zł/Mg	211,1100
4	opłata paliwowa do obliczenia ceny [5 / 1000]	zł/kg	0,211110
5	cena B (podatki) razem	zł/kg	0,211110
cena A + cena B + [cena netto/brutto]			
6	cena netto [1 + 2 + 5]	zł/kg	0,211110
7	stawka podatku VAT	%	23%
8	cena jednostkowa brutto (6+7)	zł/kg	0,26
9	ilość kupowanego paliwa w okresie 12 miesięcy	kg	
10	CENA netto [9 x 12]	zł	0,00
11	CENA brutto [11 x 12]	zł	0,00

Uwaga:

1) formularz zawiera formuły; kwoty w poszczególnych polach wyliczają się automatycznie i są zależne od wartości dla poz. 1 ,2 oraz 9



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Pytanie nr 6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania dostarczonego paliwa gazowego, na zasadzie dokumentów wz potwierdzających tankowanie pojazdów Zamawiającego i wystawianych następnie na ich podstawie faktur VAT ?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Tak

Pytanie nr 7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość określania ceny dostarczonego paliwa gazowego na zasadzie przyjęcia oferowanego stałego rabatu cenowego liczonego od ceny detalicznej wskazanej na dystrybutorze w dniu dostawy (tankowania pojazdów Zamawiającego) ?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający dopuszcza możliwość określania ceny dostarczonego paliwa gazowego na zasadzie przyjęcia oferowanego stałego rabatu cenowego liczonego od ceny detalicznej wskazanej na dystrybutorze w dniu tankowania pojazdów Zamawiającego, zgodnie z określoną formułą cenową dla stacji stacjonarnej.

Pytanie nr 8: Czy w odniesieniu do przedstawionych odpowiedzi Zamawiającego na zadane przez Wykonawcę pytania o braku wykluczenia z postępowania ofert na dostawę gazu realizowaną z wykorzystaniem stacjonarnej stacji tankowania, do Wykonawcy który będzie dysponował stacjonarną stacją tankowania, będą miały zastosowanie wszystkie zapisy wzoru umowy? Jeśli nie to proszę o wyjaśnienie, które konkretnie zapisy wzoru umowy nie będą miały zastosowania do Wykonawcy dysponującego stacją paliw CNG o charakterze stacjonarnym?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Umowa dla stacji stacjonarnej poniżej;

Umowa nr

zawarta w Ostrołęce w roku pomiędzy:

Miejskim Zakładem Komunikacyjnym Sp. z o.o. w Ostrołęce

z siedzibą w Ostrołęce przy ul. Kołobrzeskiej 1, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, pod numerem KRS 0000317956, kapitał zakładowy w wysokości 23.027.300,00 zł, NIP 7582277162, reprezentowaną przez:

Dariusza Janusza Domanowskiego – Prezesa Zarządu

zwaną dalej "Zamawiającym",

a

*.....
zwanym dalej „Wykonawcą”*

łącznie zwanymi w treści umowy Stronami

Niniejsza umowa zawarta została w rezultacie dokonania wyboru oferty Wykonawcy w zapytaniu ofertowym, przeprowadzonym z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), zwanej PZP

§ 1 Przedmiot umowy

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS 0000317956, NIP 7582277162, REGON 141641959, BDO 000145508
Kapitał zakładowy 23.027.300,00 PLN



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

1. Przedmiotem umowy jest dostawa sprężonego gazu ziemnego CNG (zwanego dalej „paliwem gazowym CNG”) dla potrzeb taboru Zamawiającego na zasadach określonych w niniejszej umowie oraz zapytaniu ofertowym.
2. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży i dystrybucji na rzecz Zamawiającego paliwa gazowego CNG na zasadach określonych w niniejszej umowie, a Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty Wykonawcy określonej w umowie ceny.
3. Szczegółowy opis wymagań dla paliwa gazowego CNG zawiera załącznik nr 1 do umowy – opis przedmiotu zamówienia.
4. Paliwo gazowe CNG będzie dostarczane na podstawie niniejszej umowy do 31.12.2023r.
5. Paliwo będzie wykorzystywane przez Zamawiającego do tankowania autobusów komunikacji miejskiej w ilości 10 szt.
6. Wykonawca oświadcza, że znane mu są postanowienia Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo energetyczne (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 833 z późn. zm.) oraz Ustawy z dnia 25.08.2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania jakości paliw (j.t. Dz. U. z 2019 r. poz. 660, z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 21.09.2007 r. w sprawie sposobu monitorowania jakości paliw ciekłych, biopaliw ciekłych, a także wzorów raportów dotyczących tych paliw oraz gazu skroplonego (LPG) i sprężonego gazu ziemnego (CNG) (Dz. U. z 2019 r., poz. 641.)

§ 2 Dostawa paliwa

1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia paliwa gazowego CNG zgodnego z opisem zawartym w załączniku nr 1 w ilości ok. 300 000 kg/rok. Podana wartość jest wartością szacunkową, Strony przewidują odchylenie od tej wartości na poziomie +/- 10%.
2. W ramach umowy Wykonawca zapewni nieprzerwaną, całodobową dostawę paliwa gazowego CNG we wszystkie dni tygodnia.
3. Parametry techniczne oraz stacji tankowania powinny zapewnić zatankowanie 10 sztuk autobusów o długości 12m w czasie 4 godzin okna tankowania (od godziny 20:00 do godziny 24:00 tego samego dnia).
4. Dostarczany gaz musi spełniać wymagania określone w załączniku nr 1 do umowy.
5. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć raz na kwartał aktualne Świadectwo Jakości dostarczanego paliwa gazowego CNG, zawierające informacje o parametrach dostarczanego paliwa (w szczególności gęstości wartości opałowej, ciepła spalania).
6. Wykonawca zobowiązuje się dostarczać Zamawiającemu CNG zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem.

§ 3 Cena jednostkowa, wartość umowy, warunki płatności

1. Podstawą do rozliczeń będzie cena jednostkowa dostarczanego paliwa gazowego CNG uwzględniająca wynagrodzenia dla Wykonawcy na które składają się: cena paliwa w dniu tankowania (widoczna na dystrybutorze) minus stały rabat przez cały okres umowy i wszystkie inne koszty wynikające z umowy.
2. Zapłata będzie następować za gaz zatankowany do autobusów Zamawiającego według wskazań zainstalowanego przepływomierza.
3. Gazomierz działa w oparciu o rozliczenia masowe.
4. Zgodnie z ofertą Wykonawcy wartość umowy netto na dzień zawarcia umowy wynosi zł (słownie:)

Wartość	umowy	brutto	wynosi	zł	(słownie:
.....)						

5. Cena za paliwo gazowe CNG będzie liczona według formuły cenowej – algorytmu obliczania wartości dostarczanego paliwa gazowego CNG zawartego w załączniku nr 2 do umowy. W przypadku zmiany przepisów zewnętrznych wpływających na sposób wyliczania ceny, osoby wymienione w § 5 ust. 1 i 2 wspólnie opracują aktualizację arkusza.
 - 1) Cena jednostkowa do wystawienia faktury będzie wyliczona w oparciu o cenę dotyczącą miesiąca rozliczeniowego.
 - 2) Ilość do wyliczenia faktury będzie wynikała z wydanych podczas tankowania dokumentów RW w miesiącu rozliczeniowym,
6. Faktury za dostarczone paliwo będą wystawiane przez Wykonawcę co miesiąc, przy uwzględnieniu ceny jednostkowej obowiązującej w tym miesiącu, za paliwo zatankowane w danym okresie do pojazdów Zamawiającego w ilości ustalonej na podstawie dokumentów wydania RW.
7. Faktury będą przekazywane zamawiającemu do 10 dnia kalendarzowego po zakończeniu miesiąca w którym realizowane były dostawy. Osoby wymienione w par. 5 ust. 1 i 2 umowy mogą ustalić inne terminy i sposób przekazywania faktur co nie będzie stanowiło zmiany umowy.
8. Zamawiający ureguluje płatność za fakturę przelewem na rachunek wskazany na fakturze, w terminie 14 dni od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT.
9. Płatność za faktury nastąpi według zasad wynikających z przepisów podatkowych, w szczególności z zachowaniem wymogów wynikających z tzw. podzielonej płatności o ile są wymagane.
10. Za datę zapłaty uznaje się dzień, w którym Zamawiający dokonał przelewu (dzień obciążenia rachunku Zamawiającego)



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka
tel.: 29 769 14 62
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl
www.mzk.ostroleka.pl

§ 4 Osoby do współpracy przy realizacji umowy

Strony upoważniają do bezpośrednich, roboczych kontaktów, związanych z realizacją niniejszej Umowy, następujące osoby:

1. Ze strony Zamawiającego:

- 1) w zakresie spraw finansowych i prawnych: tel., faks., e-mail:
- 2) w zakresie spraw związanych z realizacją dostaw paliwa, w tym reklamacji:..... tel., faks., e-mail:

2. Ze strony Wykonawcy :

- 1) w zakresie spraw finansowych i prawnych:..... tel., faks., e-mail:
- 2) w zakresie spraw związanych z realizacją dostaw paliwa, w tym reklamacji: tel., faks., e-mail:.....

§ 5 Kary umowne

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu następujące kary umowne:

- 1) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 4.
 - 2) za zwłokę w rozpoczęciu dostarczania paliwa gazowego CNG lub przerwę w dostawach, powodującą niemożliwość zatankowania autobusów i świadczenia usług przewozowych przez Zamawiającego, licząc łącznie karę od każdego pojazdu wyłączonego z ruchu z powodu braku paliwa, w wysokości 1.000 złotych (słownie: jeden tysiąc złotych), za każdy dzień zwłoki lub przerwy w dostarczaniu paliwa gazowego CNG;
 - 3) za dostarczenie paliwa gazowego CNG niewłaściwej jakości, tj. stwierdzenie niezgodności któregośkolwiek z parametrów dostarczonego paliwa metanowego z parametrami określonymi w odpowiednim świadectwie jakości, o którym mowa w § 2 ust. 5, w wysokości 5.000 zł za każdy stwierdzony przypadek.
2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty Wykonawcy kary umownej w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 4.
3. Zamawiający może dochodzić, na zasadach ogólnych, odszkodowania przewyższającego kary umowne.
4. Wykonawca może dochodzić, na zasadach ogólnych, odsetek ustawowych w przypadku niedotrzymania terminów płatności przez Zamawiającego.

§ 7 Zmiana umowy

1. Wszystkie zmiany niniejszej umowy mogą być dokonywane za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności poprzez zawarcie aneksu do umowy.
2. Niedopuszczalne są istotne zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy z wyjątkiem zmian określonych poniżej:
 - 1) zmiana terminu realizacji przedmiotu umowy uwarunkowana przyczynami zewnętrznymi niezależnymi od Zamawiającego oraz Wykonawcy skutkującymi niemożliwością realizacji dostaw lub rozpoczęcia poboru paliwa, takimi jak siła wyższa, zmiana terminu przekazania Zamawiającemu autobusów, pojawienie się okoliczności i problemów technicznych związanych posiadaniem i uruchomieniem mobilnej stacji tankowania, których nie dało się przewidzieć na etapie przetargu i realizacji umowy
 - przez siłę wyższą Strony rozumieją okoliczności niezależnie od woli i działań Stron, których powstania żadna ze Stron nie mogła przewidzieć i których powstaniu lub skutkom nie mogła zapobiec przy zachowaniu należytej staranności,
 - za siłę wyższą mogą być uznane w szczególności takie okoliczności jak: klęski żywiołowe i anormalne warunki pogodowe, katastrofy, mobilizację, embargo, strajki, zamknięcie granic lub istotne utrudnienie ruchu na granicach, wydane przez władze publiczne zakazy transportowe, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie umowy,
 - Strona dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia o tym fakcie w ciągu 5 dni roboczych drugiej Stronie, pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania zaistniałej sytuacji, w celu wykonania postanowień Umowy
 - 2) zmiana obowiązującej stawki VAT, jeżeli zmiana ta wynika z przepisów prawa
 - 3) zmiana innych obciążeń, w tym np. akcyzy, wynikających ze zmian w prawie – zmiana musi być zgodna z formułą wyliczania ceny



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

- 4) zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy na skutek zmian przepisów prawnych,
 - 5) zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację umowy
 - 6) brak możliwości zrealizowania umowy ze względu na niemożliwość uzyskania niezbędnych zezwoleń i decyzji administracyjnych. Wówczas umowę uznaje się za zakończoną a Zamawiający pokrywa tylko uzasadnione niezbędne koszty poniesione przez Wykonawcę
3. Zmiany, o których mowa w § 9, mogą być dokonane na wniosek Zamawiającego lub Wykonawcy. Wykonawca występując z propozycją zmiany musi szczegółowo uzasadnić potrzebę jej wprowadzenia oraz wykazać, że wprowadzenie zmiany nie będzie sprzeczne z określonymi w Specyfikacji wymaganiami dotyczącymi Przedmiotu Umowy

§ 8 Odstąpienie od umowy

1. Oprócz przypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym, Zamawiający może odstąpić od Umowy w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy.
2. Odstąpienie od Umowy w przypadku, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach, a w przypadku, o którym mowa w ust. 3 i 4, w ciągu 30 dni od dnia doręczenia wezwania do zaprzestania naruszeń Umowy.
3. Niezależnie od przypadku opisanego w ust. 1 Zamawiający może odstąpić od Umowy w razie rażącego naruszenia warunków Umowy przez Wykonawcę. Za naruszenie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Strony uznają w szczególności:
 - 1) zwłokę w rozpoczęciu dostarczania lub przerwę w dostarczaniu paliwa gazowego CNG trwającą dłużej niż 14 dni,
 - 2) uchylanie się od obowiązku pozostawania w stałym kontakcie z Zamawiającym,
4. W przypadkach, o których mowa w ust. 3 Wykonawca może żądać od Zamawiającego jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części Umowy.

§ 9 Postanowienia końcowe

1. Zmiany lub rozwiązanie umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 459)
3. Strony ustalają, że właściwym dla rozpoznania wszelkich sporów wynikłych z niniejszej umowy będzie Sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.
4. Załącznikami do niniejszej umowy są:
 - 1) Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1)
 - 2) Algorytm obliczania wartości dostarczanego paliwa gazowego CNG (załącznik nr 2)Wszystkie załączniki do niniejszej Umowy stanowią Jej integralną część.
5. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.

Zamawiający

Wykonawca

Załączniki do umowy:

1. Opis przedmiotu zamówienia
2. Formuła cenowa - Algorytm obliczania wartości dostarczanego paliw

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wzoru umowy, poprzez

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
KRS 0000317956, NIP 7582277162, REGON 141641959, BDO 000145508
Kapitał zakładowy 23.027.300,00 PLN



MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka
tel.: 29 769 14 62
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl
www.mzk.ostroleka.pl

dostosowanie jej zapisów do Wykonawcy, który będzie dysponował wyłącznie stacjonarną stacją paliw? A jeśli tak to w jakim trybie?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zmieniona umowa – wersja dla wykonawcy realizującego usługę w oparciu o stację stacjonarną

Odpowiedź na pytanie nr 10: Czy warunek udziału w postępowaniu będzie spełniony w sytuacji gdy Wykonawca ma status "Dużego przedsiębiorcy" ? Zamawiający w Formularzu Oferty stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ w pkt VIII nie wymienił w katalogu Przedsiębiorców dla oświadczenia Wykonawcy statusu "Dużego przedsiębiorcy"

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Tak, warunek udziału w postępowaniu będzie spełniony.

PREZES ZARZĄDU

Darłusz Janusz Domanowski

MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI

Spółka z o.o. w Ostrołęce

07-410 Ostrołęka, ul. Kołobrzeska 1

tel./fax 29 769 14 62, 29 769 10 97

NIP 7582277162 REGON 141641959